-
REVO 1836

Soustruh na drevo
CZ Cesky - Navod k obsluze

Vyrobce:

Laguna Tools Inc

744 Refuge Way, Suite 200
Grand Prairie, Texas 75050
USA

Phone: +1 800-234-1976
Website: www.lagunatools.com

’
Distributor: h
IGM nastroje a stroje s.r.o.
Ke Kopaniné 560, 252 67, Tuchoméfice ml r'
Czech Republic, EU Pair et

Phone: +420 220 950 910 PDF ONLINE
E-mail: sales@igmtools.com www.igmtools.info
4

Website: www.igmtools.com g

2023-10-10

151-1836 LAGUNA Woodturning Lathe Manual CZ v2.01.01 Ad4ob



ES PROHLASENI O SHODE

My
(vyrobce) Laguna Tools Inc.
2072 Alton Parkway, Irvine, California 92606, USA
Deklarujeme, Ze produkt: Soustruh na dfevo
Nazev modelu: REVO 18] 36 Soustruh, REVO 24| 36 Soustruh,

REVO 12| 16 Soustruh, REVO 15| 24 Soustruh

SplAuji zakladni bezpecnostni pozadavky pfislusné evropské smérnice:
- Smérnice o strojnich zafizenich 2006/42/ES
- Smérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU

Firma, ktera sestavuje technickou dokumentaci sidlici v EU:

Nazev: IGM nastroje a stroje s.r.o.

Adresa: Ke Kopaniné 560, Tuchomérice, CZ-252 67
Tel.: +420 220 950 910

E-mail: prodej@igm.cz

Je nutné dodrzovat montazni a pfipojovaci pokyny uvedené v navodu k pouziti a obecné uznavané
zasady spravné praxe a ochranu zdravi podle smérnice o strojnich zafizenich:
«  ENISO 12100:2010 Bezpeclnost strojnich zafizeni — Obecné zasady pro navrhovani /
Posuzovani rizik a snizovani rizik.
« EN 60204-1:2006+AC:2010 Bezpecnost strojil — Elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1 : VSeobecné
* pozadavky.
« EN 13849-1:2015 Bezpecnost strojnich zafizeni — Bezpecnost — souvisejici ¢asti Fidicich
systému Cast 1: Obecné zasady pro Design
« EN 50370 -1:2005 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) — Norma skupiny produktl pro
obrabéci stroje — Cast 1: Emise.
+ EN 50370 -2:2003 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) — Norma skupiny produkt( pro
obrabé&ci stroje — Cast 2: Imunita.
+ EN 61000-4-2: 2009 Elektrostaticky (ESD)
* EN 61000-4-4: 2012 Pozadavky na rychly elektricky pfechod / prasknuti (EFT/prasknuti)
* EN 61000-4-6: 2014 Odolnost vuci rusenim zplsobenym vysokofrekvenénimi poli (CS)

Za dokumentaci odpovida: Head Product Management, Laguna Tools Inc.

Jméno: Torben Helshoj
Funkce: generalnl feditel
Podpis {
opravnéné osoby: U*/{ E‘
Datum: 15. fijna 2021
Misto: Laguna Tools Inc.
2072 Alton Parkway, Irvine, Kalifornie 92606, USA
Telefon: +1 800 234-1976
Fax: +1 949 474-0150

www.igm.cz -2- I'G Y, 4



CZ - Cesky

Navod k obsluze (pfeklad ptivodniho navodu)

Vazeny zékazniku,

dékujeme za Vas nakup a vitejte ve skupiné vlastniku strojli Laguna Tools od IGM. Rozumime, Ze se na sou¢asném trhu naléza
nespocet dfevoobrabécich znacek a vazime si toho, Ze jste se rozhodli zakoupit pravé stroj znacky Laguna Tools od IGM.

Kazdy stroj Laguna Tools byl peclivé navrzen s ohledem na potfeby zakaznika. Diky praktickym zkuSenostem Laguna Tools neustale
pracuje na vytvareni inovativnich a profesionalnich stroju. Stroje, které inspiruji k tvorb& umeéleckych dél a se kterymi je radost

pracovat.

Obsah

1. Prohlaseni o shodé
1.1 Zaruka

2. O manualu

3. Specifikace stroje
3.1 Soucasti stroje

3.2 Technicka data

3.3 Emise hluku

4. Obecna bezpeénost prace
4.1 Bezpecnostni pravidla
4.2 Pripojeni k elektfiné

5. Pfeprava a obdrzeni
5.1 Pfeprava a vybaleni

5.2 Obdrzeni stroje

5.3 Umisténi soustruhu

6. Sestaveni stroje

6.1 Montaz nohou na loZe soustruhu

6.2 Cisténi stroje

6.3 Instalace pinoly

6.4 Instalace vodiciho hrotu do vreteniku
6.5 Montaz licni desky

6.6 Ovladani soustruhu

6.7 Plynulé nastaveni rychlosti

6.8 VySSi a nizsi stupen rychlosti

6.9 Indexace vietene

7. Udrzba

8. Odstranéni problému

1. Prohlaseni o shodé
Prohlasujeme, Ze tento vyrobek je v
souladu se smérnici a normou
uvedenou na str. 2. tohoto manualu.

1.1 Zaruka

Firma IGM nastroje a stroje s.r.o. se vzdy snazi
dodat kvalitni a vykonny produkt.

Uplatnéni zaruky se fidi platnymi

obchodnimi podminkami a

zaruénimi podminkami firmy IGM

nastroje a stroje s.r.o.

2. O manualu

Ugelem této piirucky je peclivé pokryt
nastaveni, udrzbu a Upravy vaseho noveho
stroje. Kromé obecnych bezpecénostnich pokynu
se tato pfirucka NEVZTAHUJE na konkrétni
dfevoobrabéci nebo kovoobrabéci techniky a
na pfislusna bezpecnostni opatfeni nezbytna
pro konkrétni bezpec¢né ovladani.

3. Specifikace stroje
Soustruhy slouzi k obrabéni dfeva. Pfedméty

vyrobené na soustruhu jsou napfiklad nohy
nabytku, sloupky, baseballové palky, misky a
jiné ozdobné prfedméty. Pro praci na obrobku se
pouziva opérka nastroju, rdzné fixacni nastroje,
Skrabky, dlata a dal$i nastroje.

3.1 Soucasti stroje

Soustruh se sklada z nékolika hlavnich ¢asti,
které jsou popsany v tomto manualu. Udélejte
si ¢as na precteni této Casti a seznameni se
strojem.

Identifikace

Na zadni strané stroje je seznam v8ech
vyrobnich udajud, véetné vyrobniho &isla,
modelu apod.

Loze soustruhu
LoZe je vyrobeno z masivni brousené oceli.

Samostatny vietenik

-8

Obr. 4

Vretenik na lozi

Obr.1

Spodni €ast soustruhu

Obr. 2
Nohy soustruhu
Nohy jsou vyrobeny z litiny a jejich tézka
konstrukce spolu s nizkym tézistém
zajistuji jeho stabilitu. Nohy jsou dodavany
s nastavitelnymi nozkami, které umoznuji
vyrovnani stroje na nerovném povrchu.

Sestavené nohy s nastavitelnymi nozkami.

o

Obr. 3

Vretenik

Vretenik je vyroben z litiny a najdete na ném
digitalni ukazatel otacek spolu s duralovym
volicem otacek a uvnitf indukéni motor.
Indexace vfetene je mozna v pozicich po 14,
36 a 48.

Obr. 5

Konik

Konik je vyroben z litiny. Vysunuti pinoly
je 115 mm. V koniku mdzete pouzit rizna
pfisluSenstvi s upinanim MK2. Konik Ize
pfesunout do kterékoli polohy na lozi a
uzamknout tak, aby vyhovoval dané praci.

Pohled na konik zezadu.

www.igm.cz

-3-

M



Pohled na konik zepredu.

Obr. 7

Opérka

Opérka Ize pfesunout do kterékoli polohy na
lozi a uzamknout tak, aby vyhovovala dané
praci. Opérka na nastroje ma vysoky profil,
ktery umoznuje obrabét v ostrych uhlech
napriklad pfi vyrobé misek. Hrana opérky je
vyrobena z kalené oceli o tloustce 6 mm.

Opérka na lozi

Obr. 8

Opérka

°O

Obr. 9

Elektricky systém

230V: Frekven&ni ménic pro plynulou regulaci
otacek je umistén na zadni strané vieteniku.
Na predni strané soustruhu je vyobrazena
rychlost spolu s ovladacimi prvky pro jemné
nastaveni rychlosti. Kabel se zastrckou je
soucasti baleni.

Variator s otevienym krytem

Drzak nastroju
Drzak nastrojl (Ize namontovat na obé nohy).

Ploska pro uskladnéni nastroju.

Obr. 12

3.2 Technicka data

Motor Indukeni, 1420 ot./min., 1,5 kW
Napajeni: 230V, 50 Hz, 1 faze
Doporuceny jistic: 16 A, vypinaci

charakteristika C (16/1/C)
Tocny primér nad lozem 457 mm
Tocny primér nad opérkou 343 mm
Tocny primér mimo loze 813 mm
Osova vzdalenost 914 mm
Vyska po osu vietene: 1054 mm
VySka zemé-loze 826 mm
Rozméry S x H x V 1524 x 660 x 1194 mm
Opérka 305 mm
Vy$Si rozsah rychlosti: 135 — 3500 rpm
Niz$i rozsah rychlosti: 50 — 1300 rpm

Méni¢ kmitoc¢tu Delta
M33 x 3.5 mm, pravotocivé

Méni¢ kmitoctu:
Vreteno

Kuzel vieteniku MK 2
Uzamknuti vietene Pruzinové
Indexace vietene 14/ 36 / 48, uzamykatelné
Otvor vieteniku a koniku 9,5 mm
Vysunuti z koniku 115 mm

Vysunuti koniku Samo vysouvaci

MK2

76 mm

Ocel

194 kg / 206 kg

Zuzeni koniku

Licni deska

Material loze

Hmotnost (stroj/pfepravni)

3.3 Emise hluku

Ekvivalentni hladina akustického tlaku A podle
EN ISO 3746: 75.66 dB(A) Nejistota, K v
decibelech: 4,0 dB (A) podle EN ISO 4871.
Uvedené hodnoty jsou Urovné emisi a nejsou
nutné bezpeénymi pracovnimi hladinami zvuku.
Prestoze existuje korelace mezi trovnémi emisi
a expozici, nelze ji spolehlivé pouzit k uréeni,
zda jsou nebo nejsou nutna dalsi preventivni
opatreni. Mezi faktory, které ovliviiuji Uroven
expozice, patfi rozmeéry pracovniho prostoru,
dalsi zdroje hluku atd. Tj. pocet strojii a dalSich
procesu. Pfipustna Uroven expozice se muze v
jednotlivych zemich lisit.

P2

Obr. 13
4. Obecna bezpecnost prace

Upozornéni: Pfed spusténim stroje si pro
vlastni bezpecnost prec¢téte navod k obsluze.

4.1 Bezpecnostni pravidla

(a) Chrarite svij zrak.

(b) Nenoste rukavice, kravaty nebo volné
obleceni.

(c) Pfed uvedenim do provozu utahnéte
vSechny volné ¢asti.

(d) Pfed zapnutim stroje otocte obrobek rukou.
(e) Pred pfipevnénim na licni desku obrobek
opracujte.

(f) Na soustruh neupeviiujte poskozené obrobky
nebo obrobky se sukem.

(9) Na zacatku prace obrabéjte za nizké
rychlosti.

» Bezpecnostni kryty udrzujte ve funkénim
stavu.

 Odstrarite kli¢e a jiné naradi z povrchu
soustruhu. Zvyknéte si pfed zapnutim stroje
provérovat, zda-li je vSechno nafadi odstranéno
z povrchu stroje.

» Udrzujte pracovni povrch v Cistoté.
Neusporadana dilna nebo neporadek v blizkosti
stroje mlze byt pfi¢inou nehody.

* Nepouzivejte v nebezpec¢ném prostiedi.
Nepouzivejte stroj nebo naradi ve vihkém nebo
mokrém prostfedi, ani je nevystavujte desti.
Pracovisté musi byt dobfe osvétlené.

» Uchovavejte mimo dosah déti. Nezkuseny
personal drzte v bezpecné vzdalenosti od
pracovni plochy.

* Dilnu zabezpedte pred détmi pomoci zamka,
centralnich vypinaci nebo bezpeénym
uskladnénim startovacich klica.

« Pfi praci nepouzivejte nadbyte¢nou silu.
Spravny stroj odvede praci lépe a bezpecnéji
rychlosti a silou, se kterou byl navrzen.

www.igm.cz

M



» Pouzivejte spravné nastroje. Nastroje nebo
prisluSenstvi nepouzivejte na prace, kterym
nejsou urceny.

» Pouzivejte spravny prodluzovaci kabel.
Ujistéte se, Ze je prodluzovaci kabel v dobrém
stavu. Pokud pouzivate prodluzovaci kabel,
ujistéte se, ze pouzivate dostatecné silny kabel.
Neumérny prodluzovaci kabel mize vést k
prehfati nebo ztratam energie.

* Noste spravny pracovni odév. Nenoste zadné
volné obleceni, kravaty, rukavice, naramky,
prsteny nebo jiné doplriky, které by se mohly
zachytit v pohyblivych ¢astech. Doporucujeme
pouzivat protiskluzovou obuv. Dlouhé vlasy
sepnéte.

* Vzdy pouzivejte o€ni ochranu. Pokud se pfi
praci prasi, pouzivejte také obli¢ejovou nebo
prachovou masku. Kazdodenni bryle maiji
pouze narazuvzdorné ¢ocky; nejedna se o
bezpeénostni ochranu oéi.

» Obrobek vzdy fadné zabezpecte proti
nechténému pohybu. Pokud je to mozné,
pouzijte svorky nebo svérak. Jejich pouziti je

zaroven uvolfuje obé ruce k ovladani stroje.

» Nenaklanéjte se nad stroj. Pfi praci vzdy
udrzujte rovnovahu.

* Pravidelné provadéjte udrzbu. Pro zaruéeni
Cisté a bezpec€né prace pouzivejte pouze ostré
a Cisté nastroje. Dodrzujte pokyny pro mazani a
udrzbu prislusenstvi.

* Pfed vyménou pfislusenstvi nebo ¢asti
soustruhu odpojte stroj od napajeni.

* Snizte riziko neimysiného spusténi. Pred
pfipojenim se ujistéte, Ze je spinac v poloze
vypnuto.

 Pouzivejte pouze doporucené pfislusenstvi.
Doporucené pfislusenstvi naleznete v
uzivatelské prirucce. Pouzivani nevhodného
prisluSenstvi mize zplsobit zranéni osob.

« Nikdy si na stroj nestoupejte. Soustruh by se
mohl prevratit.

« Zkontrolujte poSkozené €asti stroje. Pred
jakymkoliv dal§im pouziti stroje peclivé
zkontrolujte ochranné prvky nebo jiné ¢asti,

poskozeny. Pro zjisténi spravné funkce
zkontrolujte zarovnani pohyblivych ¢asti,
jejich uchyceni, poSkozeni nebo jakékoli dalsi
podminky, které mohou mit vliv na provoz
stroje. Poskozené ochranné pomucky nebo
ochranné prostfedky musi byt fadné opraveny
nebo vyménény pred pouzitim stroje.

* Smér podavani materialu. Material podavejte
pouze proti sméru otaceni pasu, noze nebo
frézy.

» Nikdy nenechavejte zapnuty stroj bez dozoru.

Vypnéte motor. Nenechavejte bézici stroj o
samoté dokud se Uplné nezastavi.

Umisténi vystraznych znacek

bezpecnéjsi nez posouvat obrobek ru¢né a které mohly byt pfi pfedchozim pouziti Obr. 14
AL |
kl | ] T oo =
bt . B L= || B
=i B i ©
r il - , . PSRN
K T d)
&— S il B | . 9
s 1 HN a3 | € e -
7N B
= f
| 1 i
?- b - =

Obr. 14

Uzamknuti soustruhu

Durazné se doporucuje, aby soustruh nikdy
nebyl ponechan nezajistény bez dozoru.
Doporuc¢ujeme vyrobit si uzamykatelny kryt
kontrolniho panelu. Déle navrhujeme dva
zpUsoby jak zamknout kontrolni panel. Kryt
muZzete vyrobit ze dfeva nebo plastu.

Nejprve zamacknéte tlacitko pro nouzové
zastaveni. Poté kryt zajistéte tak, Ze na obé
drzadla na ovladacim panelu umistite visaci
zamky (nejsou soucasti dodavky). Pro zajisténi
va$eho stroje pfed neopravnénym uvedenim do
provozu détmi nebo nezkuSenym personalem
se dlrazné doporucuje pouziti visacich zamka.

Visaci
zamky

Drevény bezpecnostni
kryt

Obr. 15

Nouzovy vypinac

Plastovy bezpecnostni
kryt

Obr. 16

4.2 Pripojeni k elektiiné

Ujistéte se, Ze elektrické napajeni odpovida
pozadavkdm stroje (230V).

Doporucujeme pouzit jisti¢ 16A, vypinaci
charakteristika C, (16/1/C).

Pozn.: Instalaci musi provést kvalifikovany
elektrikar.

Variator s otevienym krytem

www.igm.cz




Obr. 18

5. Preprava a obdrzeni

5.1 Preprava a vybaleni

K vybaleni stroje budete potiebovat klesté, ntiz
a klic.

1. Pomoci klesti odstfihnéte pasku, ktera
zajistuje stroj na paleté (pokud je na paleté).
Upozornéni: je tfeba postupovat mimoradné
opatrné, paska je napruzena a mlze pfi
odstfihnuti zpGsobit zranéni.

Zabaleny soustruh

Obr. 19

v&etné prvni nohy.

Pozn.: Pfi vyndavani nohou budte opatrni,
nohy vyrobeny z litiny a mohou se pfi padu
poskodit.

3. Vrchni &ast baleni vyndejte z krabice spolu s
druhou nohou.

4. Vyndejte loze soustruhu. LozZe je velice
tézké, doporucujeme k vyndani pouzit napfiklad
popruhy spolu s jeStérkou.

Pozn.: Stroj je velice tézky. Ujistéte se, ze

pro sestaveni soustruhu mate dost lidi. Pozn.:
Pokud mate pochybnosti o popsaném postupu,
vyhledejte odbornou pomoc. Nepokou$ejte

se o zadny postup, o kterém si myslite, ze

je nebezpecny, nebo Zze nemate fyzickou
zpUsobilost k jeho provedeni.

5. LozZe polozte na pfedem pfipravené podlozky
(napfiklad kusy dfeva). Takto budete mit pfistup
ke spodni ¢asti loze.

Poz.: Litinové a ocelové €asti stroje jsou
oSetfeny konzervaénim olejem proti korozi, pfed
uvedenim stroje do provozu je potfeba vSechny
tyto ¢asti stroje odmastit pomoci technického
lihu nebo technického benzinu.

5.2 Obdrzeni stroje

PFed vybalenim nového stroje musite nejprve
zkontrolovat balici, fakturac¢ni a prepravni
dokumenty dodané fidicem.

Ujistéte se, ze nedoslo k viditelnému poskozeni
obalu nebo stroje. Kontrolu provedte pfed
odjezdem fidi¢e. VeSkeré Skody musi byt
zaznamenany v dodacich dokumentech a
podepsany vami a dodavatelem. Co nejdfive
kontaktujte dodavatele. Pokud zjistite
poskozeni po dodani, co nejdfive kontaktujte
prodejce.

Pozn.: Je pravdépodobné, Ze u zafizeni
najdete piliny. Pfed odeslanim z tovarny je
stroj testovan. BEhem doruc¢ovani mize dojit
k pohybu stroje, je mozné, Ze budete muset
provézt na stroji drobné Upravy. Tyto Upravy
jsou rozebrany v rdznych ¢astech tohoto
manualu.

5.3 Soucast baleni

vietenik

drzék na pinolu a vodici hrot

Obr. 20 - . drzak . .
drzék na nastoje  noha l0zko 2 nastavitelné
i opérky  nohy
Pohled bez vrchni ¢asti baleni
Obr. 21
2. Otevrete krabici a vyndejte ¢asti soustruhu
www.igm.cz -6-

M



licni deska

nastroj pro uvolnéni
licni desky

drzdk na nastroje

unaseci trn

pinola nastavitelné nohy

podpéra na vietenu
vyrazec trnu
s mosaznou $pi¢kou

i

podpéra na koniku

drzdk na nastroje

opérka na nastroje

Dodavano se soustruhem:

Obr. 23

Obr. 24
5.3 Umisténi soustruhu
Pfed zvednutim soustruhu z krabice vyberte
misto, kde budete stroj pouzivat. Neexistuji
zadna striktni pravidla pro umisténi soustruhu,
nize je nékolik doporuceni.
1. U pfedni strany soustruhu si nechte dostatek
mista pro pohodinou praci.
2. Zadni stranu soustruhu nechte pfistupnou
pro Upravy a udrzbu.
3. Dostate&né osvétleni. Cim lepéi je osvétleni,
tim presnéji a bezpecnéji budete moci pracovat.
4. Stabilni a pevna podlaha. Pro umisténi stroje
byste méli vybrat pevnou, rovnou podlahu,
nejlépe betonovou nebo z podobné pevného
materialu.
5. Soustruh umistéte blizko zdroji elektfiny a
odsavani.
6. Kolem soustruhu si ponechte misto na
material, hotové obrobky a nastroje.

6. Sestaveni stroje

Stroj je dodavan ¢aste¢né smontovany. Na
loze soustruhu budete muset namontovat nohy,
vietenik, konik a police na mensi nastroje.
Pozn. Pro jednodu$si sestaveni soustruhu
doporucéujeme z loZze odmontovat opérku na
nastroje, vietenik a konik.

6.1 Montaz nohou na loze soustruhu

Na obou koncich lozZe jsou dorazy. Dorazy
slouzi k zamezeni spadnuti vieteniku a koniku
z loZe pfi velkém vysunuti.

Dorazy odmontujte a uvolnéte uzam¢ceni
vieteniku, opérky a koniku. Vysunte je z loze.
Timto odleh¢ite vahu loze a montaz nohou
bude jednodussi.

Pozn.: Pfi vysunuti vieteniku a koniku budte

opatrni, obé &asti jsou velice tézké. Béhem
demontaze davejte pozor, aby nedoslo k
poskozeni.

zamykaci rucka
koniku

Loze bez vieteniku a koniku

Obr. 27

[Gzko

montaz nohou

Obr. 28

LoZe polozte hibetem dolli na pfipravené
kusy dreva. Pfipravte nohy k montazi na loze.
Pfipevnéte dodanymi Srouby.

Pozn.: Pro sestaveni je potfeba alespori dvou
lidi, jeden drzi nohu a druhy utahuje Srouby.

Pozn.: Pokud mate pochybnosti o popsaném
postupu, vyhledejte odbornou pomoc.
Nepokousejte se o zadny postup, o kterém si

www.igm.cz

M



myslite, Ze je nebezpecny, nebo Ze nemate
fyzickou zpusobilost k jeho uskute€néni.
Vyrovnavaci nozky namontujte na nohy
soustruhu. Po sestaveni postavte soustruh na
nohy.

vyrovnavaci nozka

Obr. 29

Obr. 30

Nasunte vietenik, konik a opérku zpét na loze a
nezapomerfite namontovat dorazy.

Pozn.: Pokud mate pochybnosti o popsaném
postupu, vyhledejte odbornou pomoc.
Nepokousejte se o zadny postup, o kterém si
myslite, Ze je nebezpecny, nebo Ze nemate
fyzickou zpUlsobilost k jeho dosazeni.

Sestaveny soustruh

Obr. 31

Pokud se rozhodnete montovat opérku az po
nasunuti koniku, postupujte podle instrukci
nize.

Polozte opérku na loZe se Sroubem v drazce
loze.

Namontujte podloZku a matici na Sroub opérky
a utahnéte.

Utahnéte matici a zajistéte opérku
uzamykatelnou ruckou.

Rozmontovana opérka na nastroje

Obr. 32

podlozka

Obr. 33

Obr. 34

uzamknuti opérky

zamykaci
rucka
opérky

/

Obr. 35

Madlo ovladaciho kola vysuvného trnu.
NaSroubujte oto¢né madlo na ovladaci kolo
trnu.

Madlo koniku

Obr. 36

Ovladaci kolo vysunuti trnu

Obr. 37

6.2 Cisténi stroje

Odstrarite konzervacni olej pomoci technického
benzinu nebo podobného rozpoustédia.

Je dullezité, abyste odstranili veSkeré mastnoty
a nasledné oSetfili povrch stroje pfipravkem na
bazi teflonu (na teflonu se méné usazuji piliny).

6.3 Instalace pinoly

Ujistéte se, Ze je otvor pro sevieni pinoly Gisty.
Pinola sedi do kuzelu koniku MK2.

Zatlacte pinolu do otvoru koniku a ujistéte se,
Ze pevneé sedi v otvoru. Pro vyndani pinoly

z koniku otocte ovladacim kolem dokud se
neuvolni.

pinola

Obr. 38

6.4 Instalace vodiciho hrotu do vieteniku
Pro demontaz licni desky z vieteniku pouzijte
demontazni narfadi dodané se soustruhem.
Zaaretujte vietenik a odSroubujte licni desku.
Davejte pozor, aby vam licni deska nespadla na
loZe soustruhu.

Pozn.: Licni deska ma levotocCivy zavit.

Nastroj pro uvolnéni licni desky

Obr. 39

www.igm.cz

M



Ovladani rotace soustruhu. vietene.

Spinac zpétného a normalniho chodu ovlada Zobrazeni rychlosti.

smer rotace vietene. Na displeji jsou vyobrazeny otacky vietene za
Tento spina¢ pouzivejte pouze pokud minutu.

vieteno stoji. Plynulé nastaveni rychlosti.

Start / Stop. Plynulé ovladani otaCek upravuje rychlost
TlaCitka Start a Stop zapinaji a vypinaji rotaci vietene.

nouzovy Start / Stop zobrazeni
vypinac . - rychlosti

otvor v
licni desce

smér rotace

Obr. 44

Obr. 42

Obr. 45

Aretacni klika vietene.

Aretacni klika vietene uzamyka nebo uvoliuje
vieteno a umoznuje jeho pohyb podél loze.
Najdete ji na zadni strané vieteniku.

6.7 Plynulé nastaveni rychlosti

otvor pro vyrazeni trinu

Obr. 43

Ujistéte se, Ze je otvor vieteniku Cisty. Unaseci
hrot sedi do kuzelu vieteniku MK2.

Zatlacte hrot do otvoru vieteniku a ujistéte se,
Ze pevné sedi v otvoru.

Pro vyrazeni hrotu vsunte to otvoru vieteniku
vyrazeci ty¢ a vyklepnéte hrot. -

Pozn.: Nikdy nezapinejte stroj s vyrazeci tyci
ve vieteniku.

6.5 Montaz licni desky
Provedte opacné kroky pro odejmuti licni
desky.

6.6 Ovladani soustruhu

Nouzovy vypinaé

Po Uplném stlaceni se nouzové vypinani
zamkne v pozici OFF. Pooto¢te vypinacem
po sméfu hodinovych ruéi¢ek pro uvedeni do Obr. 46
pUvodniho stavu.

WWwW.igm.cz -9- I'G Y, 4

zvyseni rychlosti snizeni rychlosti




Plynulé ovladani otacek upravuje rychlost
vietene. Oto¢enim po sméru hodinovych
ruci¢ek zvysite rychlost, oto¢enim proti sméru
snizite rychlost.

6.8 VysSi a nizsi stupen rychlosti

Soustruh ma dvé femenice pro vyssi stupen
rychlosti (135 - 3500 ot./min.) a nizsi (50 - 1300
ot./min.)

Vymeéna stupnu rychlosti se provadi
néasledovné.

1. Odpojte soustruh od napajeni.

2. Otevrete kryt femenic.

3. Uvolnéte rukojet zamku motoru a pomoci
rukojeti pro sefizeni motoru zvednéte motor do
nejvysSi polohy, poté uzamknéte rukojet.

4. Pfesunte hnaci femen na pozadovanou
femenici.

Rozsah rychlosti

Obr. 47

5. Uvolnéte rukojet zdmku motoru a pomoci
rukojeti pro sefizeni motoru napnéte femen,
poté rukojet uzamknéte.

Pas by mél byt napnut tak, aby pfi mirném
stlaceni doslo k vychyleni pfiblizné 3-6 mm.

S

Obr. 49

*rukojet pro Upravu
l\otoru
Obr. 50

rukojet pro uzamceni
motoru

6.9 Indexace vietene

Na vfetenu najdete tfi druhy indexace po 14

/ 36 / 48. Nastavovaci ¢ep najdete na zadni
strané vieteniku. Pro nastaveni indexace
uvolnéte dva upinaci Srouby a pohybujte
nastavovacim ¢epem nahoru nebo dold. Ve
vybrané indexaci zajistéte upinaci Srouby.
Vyzkousejte ¢ep v rliznych pozicich.
Indexovaci ¢ep je vybaven pruzinou a pouziva
se pouze k zarovnani ¢epu ve vybraném otvoru.
Pro zarovnani ¢epu ve vybraném otvoru musi
byt zaSroubovan ve vybrané pozici.

Pod ¢epem najdete indikator, podle kterého
vyberete indexaci.

Obr. 51

indikator vybrané
lindexace _

Obr. 52

7. Udrzba

Obecné informace.

Udrzujte stroj v Cistoté. Na konci pracovniho
dne vzdy stroj oCistéte. Dfevo je vlhké a pokud
neuklidite z povrchu stroje piliny nebo hobliny,
bude korodovat.

Obecné doporu€ujeme pouzivat pouze mazivo
na bazi teflonu. Obycejny olej pfitahuje prach
a necistoty. Teflonové mazivo ma tendenci
vysychat a ma mensi tendenci k hromadéni
necistot a pilin.

Pravidelné kontrolujte spravné dotazeni vSech
matic a Sroubd.

Hnaci femen

Hnaci femen by mél vydrzet mnoho let (v
zavislosti na pouziti), je ovSem tfeba pravidelné
kontrolovat jakékoliv trhliny nebo obecné
opotrebeni. Najdete-li jakékoliv poskozeni,
femen vyménte.

Loziska.

VSechna loZiska jsou po zapouzdfena a
nevyzaduji zadnou udrzbu. Pokud je lozisko
vadné, vymérite jej.

Koroze.

Soustruh je vyroben z oceli a litiny. VSechny
nenatfené povrchy jsou nachylné ke korozi,
pokud nebudou chranény. Pro ochranu
doporuc€ujeme nanést na soustruh vosk nebo
maziva na bazi teflonu.

Osové srovnani a Uprava vile mezi konikem/
vietenikem a lozem.

Srovnani koniku a vieteniku spolu s vuli pfi
posunuti jsou pfedem nastavené ve vyrobé a
neméli by byt dale nijak upravovany.

Pokud doslo k uvolnéni nebo opotfebeni, je

www.igm.cz

-10-

IcM



tfeba provést nasledujici sefizeni.

Pozn.: Pfed sefizenim osového srovnani musi
byt zkontrolovana a sefizena vile vieteniku a
koniku.

Osové srovnani

Obr. 55

Sefizeni vile koniku a vieteniku

Uvolnéte uzamknuti koniku a zkontrolujte vuli.
Pokud je konik pfili§ volny, zasurite inbusovy
kli¢ do sefizovaciho Sroubu a utahnéte jej.

Pozn.: Oto¢enim sefizovaciho Sroubu
upravujete nadbytecnou vuli mezi konikem a
lozem.

Pozn. Provadéjte pouze drobné Upravy

a postupné kontrolujte vuli. Po upraveni
zkontrolujte, zda se konik pohybuje volné podél
loze a nikde se nezachycuje. Stejny postup
pouzijte pfi Upravé vule na vieteniku.

Pozn.: Je velice nepravdépodobné, Ze budete
muset upravovat vuli vieteniku, nehybe se totiz
tak Gasto jako konik.

Pohled na spodni ¢ast koniku
sefizovaci =
drazka S }

Obr. 56

Pohled na spodni ¢ast vieteniku

sefrizovaci
drazka

serizovaci
Sroub
Obr. 58

Osové srovnani koniku a vieteniku.

Konik ma dva upinaci Srouby, které jsou
pfistupné z horni ¢asti koniku.

Upinaci Srouby pfidrZuji kluznou desku ke
koniku. V otvoru $roubl je mezera, ktera
umozniuje pohybovat s konikem vici posuvné
desce. Vietenik ma stejné dva Srouby, jeden
pfistupny z horni ¢asti a druhy z dolni ¢asti
vieteniku.

Po uvolnéni téchto Sroubd muzete s konikem
a vietenikem pohybovat a srovnat tak osoveé
srovnani.

Pozn.: Doporucujeme upravovat vietenik vaci
koniku. Pokud neni konik nastaven rovnobézné
s loZzem, nebude stfedovy bod pfi vysunuti nebo
zasunuti vietena vyrovnan.

1. Uvolnéte upinaci Sroub na vrchni strané
vieteniku.

2. Klepanim gumovym kladivem do spodni ¢asti
vyrovnejte vietenik podle potfeby a dotahnéte
upinaci Sroub.

3. Zkontrolujte srovnani os a podle potfeby
proces vyrovnani znovu upravte.

Pozn.: Nikdy nebouchejte ani neklepejte

do Zadné litinové €asti soustruhu kovovym
kladivem nebo podobnym nafadim, mizete tak
poskodit soustruh.

vieteniku

Obr. 59

8. Odstranéni problému

Soustruh nejde spustit.

1. Zkontrolujte, zda je startovaci spinac ve
spravné pozici.

2. Zkontrolujte, zda je napajeci kabel zapojen
do zastrcky.

3. Zkontrolujte, zda je zapnuto elektrické napa-
jeni (resetujte jistic).

4. Odpojte od napajeni a zkontrolujte zasuvku.
Zkontrolujte, zda je gumova izolace dostatecné
odizolovana a nevadi spravnému pfipojeni.
Zkontrolujte Fadné dotazeni vSech Sroubd.

5. Stlaéeny nouzovy vypinac. Resetujte nouzo-
vy vypinac. Pro resetovani otocte vypinaéem.

Stroj nelze zastavit.

Jedna se o velmi vzacny jev, stroj je navrzen
se sérii bezpec¢nostnich prvk(, které tomuto
zamezuji. Pokud k tomu dojde a nejste schopni
chybu odstranit, vyhledejte odbornou pomoc.
Stroj musi byt odpojen od napajeni a nesmi byt
spustén, dokud nebude porucha odstranéna.

1. Vadny vypina¢ Vyménte vypinac.

Motor se snazi nastartovat, ale neotaci se.

1. Kdyz je stroj odpojen od napajeni, zkuste
otocit vietenem rukou. Pokud se vieteno neota-
¢i, zjistéte pro€ je zaseknuté.

2. Vadny kondenzator. Vymérite kondenzator.
3. Vadny motor. Vymérite motor.

4. Elektrické vedeni je pretizené. Opravte
pretiZeni.

5. Nizké napéti. Upravte napéti.

Motor se prehfiva.

Motor je zkonstruovan tak, aby pracoval ve
vysokych teplotach, pokud se pfehfeje, ma
interni ochranu proti pretiZeni, ktera jej vypne.
Po schlazeni se motor automaticky resetuje.
Pokud se motor prehfeje, pockejte, dokud se
neochladi a restartuje. Pokud se motor neustale
vypina, zkontrolujte jej. Castou pFi¢inou jsou
tupé nastroje, ucpané nebo vadné chlazeni mo-
toru, ucpana chladici Zebra, pfili§ velky material
nebo vysoka okolni teplota.

Piskani ¢i skfipani.

1. Zkontrolujte, zda se ventilator chlazeni moto-
ru nedotyka krytu ventilatoru.

2. Zkontrolujte loziska.

3. Zkontrolujte, zda je hnaci femen spravné napnuty.

Vieteno zpomaluje béhem prace.

1. Tupé nastroje. Vymérite nastroj nebo jej
nechte znovu naostfit.

2. P¥ilis velka rychlost obrabéného materialu.
Zpomalte posuv materialu.

3. Olej nebo necistoty na hnacim femenu. Ocis-
téte nebo vyménte hnaci femen.

4. Uvolnény hnaci femen. Znovu napnéte
femen.

Stroj vibruje.

1. Stroj je Spatné vyrovnan na podlaze. Vyrov-
nejte stroj.

2. Poskozeny hnaci femen. Vymérite hnaci femen.
3. Spatné vyrovnany obrobek. SniZte rychlost/
vyrovnejte obrobek.

4. PoSkozena femenice. Vyméiite femenici.

5. Opotiebena loziska vietene. Vymérite
loziska.

www.igm.cz

-11-

M



y vykres

”

Elektrick

BK(8)

BK(4) BK() T
colour of strands ® NC @ - = o )
BK black e NG @1 - [ww
WH white i
B0 biue OE(10) BK(6) %ﬂ : H
9 N\C @ f— | T E [N
YE yellow DS of mEg E% oo
%o od E o == 5! g
(o] O o
BN brown
GNYE green-yellow T DR
GN green !
GY ra 4
OF omm:MQ BUES) [ s I@m@_ 7 o 110V
o NO O[] [«
- N .
meaning of symbol oY@ -— pPIn
M motor NO NC _U
S switch
=T 220V
LS limit switch _Hw . .
oL overload cut-off Make sure the black pin is inserted into the
E emergency stop BK(E) correct position for either 220V
PR potentiometer S
FS FWD/REV switch
BR braking resistor GN(1)
DS digital readout sensor
DR digital readout BU(S)
IR inverter
CS centrifugal switch QE(10)
BN(L2)
BK(4)
rd )
' 5 = nu ™
g
& +10V =
s OE(10) 1 ACM AV g
BK(4) M1 MIZ M3 _um‘_
IR BN(L2)
7
R U VW
@ @ g
3
& GNYE U
_.@.m._ mw GNYE @
3| g 4
L J | | Z[ g
BN \
BU M
BR
BN YE(IT)

IcM

-12-

www.igm.cz



Seznam soucastek

M

13-

www.igm.cz



icM

-14-

www.igm.cz



REVO 1836 Soustruh na dievo

‘Index ‘PartNumber ‘Item Description Specification ‘Qty ‘ ‘Index ‘PartNumber ‘Item Description ‘Speciﬁcation ‘Qty ‘
1 | PLAREVO1836-101  |Bed 1 92 [ PLAREVO1836-192  [Socket Head Cap Screw 1/4-20UNCx1" 1
2 | PLAREVO1836-102 Spindle Pulley 1 93 | PLAREVO1836-193 Hex Cap Screw 3/8-16UNCx1/2" 1
3 | PLAREVO1836-103 Spring 1 94 | PLAREVO1836-194 Socket Head Button Screw  |M8x30 2
4 | PLAREVO1836-104 Spindle Lock Plunger 1 95 | PLAREVO1836-195 Socket Head Cap Screw 3/8-T6UNCx1" 1
5 | PLAREVO1836-105 _|Locking Collar 1 96 | PLAREVO1836-196  |Knob 1
6 | PLAREVO1836-106 Bearing Nut 1 97 | PLAREVO1836-197 Socket Head Cap Screw 5/16-18UNCx1" 8
5 | PLAREVO- Door 1 98 [ PLAREVO1836-198  [Set Screw 5/16-18UNCx3/8" 2

1836-107-UK 99 [ PLAREVO1836-199  [Set Screw M8x6 4
8 | PLAREVO1836-108A |Tailstock 1 100 | PLAREVO1836-1100 |Set Screw M4x4 2
9 | PLAREVO1836-109  |Motor Pulley 1 101 | PLAREVO1836-1101 [Set Screw 1/4-20UNCx1/4" 4
10 | PLAREVO1836-110 _ |Motor Plate 1 102 [ PLAREVO1836-1102 |Key 5x5X50 1
11| PLAREVO1836-111 _ |Headstock Locking Handle 1 103 | PLAREVO1836-1103-1]Screw M4x8 16
12 | PLAREVO- Headstock 1 104 | PLAREVO1836-1104 [Screw M3x8 6
1836-112-UK 105 | PLAREVO1836-1105 | Phillips Flat Head Screw M3x8 2
13 | PLAREVO- 3 Faceplate 1 106 | PLAREVO1836-1106 |Phillips Flat Head Screw M6x16 4
1836-113-UK | : 107 | PLAREVO1836-1107 [Screw M3x4 2
14 | PLAREVO1836-114  |Clamp Bolt 3 PLAREVO-
15 | PLAREVO1836-115 _|Sleeve 2 108 | 1836-1108-UK Motor Cord !
16 | PLAREVO1836-116 Rubber Sleeve 2 109 | PLAREVO1836-1109 |Flat Washer D3xD8x1t 2
17 | PLAREVO1836-117 _ |Knob 1 110 | PLAREVO1836-1110 |Nylon Insert Lock Nut M18x2.5 3
18 | PLAREVO1836-118  |Headstock Adjusting Plate 1 111 [ PLAREVO1836-1111 [Hex Nut 3/8-16UNC 4
19 | PLAREVO1836-119  |Clamp 2 112 | PLAREVO1836-1112 |Flat Washer D10xD23x2t 8
20 | PLAREVO1836-120  [Lock Handle 1 113 | PLAREVO1836-1113 _|Flat Washer D8xD18x2t 13
21 [ PLAREVO1836-121 _ |Control Panel 1 114 [ PLAREVO1836-1114 [Lock Washer 5/16" 12
22 [ PLAREVO1836-122  [Handwheel 1 115 | PLAREVO1836-1115 |Lock Washer 3/8" 5
53 | PLAREVO- Motor 1 116 | PLAREVO1836-1116 |Phillips Flat Head Screw 3/8-16UNCx3/4" 4
1836-123-UK 117 | PLAREVO1216-193  |Washer, Lock-Int. Tooth #10 2
24 | PLAREVO1836-124  |Spur Center 1 118 | PLAREVO1836-1118 |Strain Relief 2P-4 1
55 | PLAREVO- Spindle 1 119 | PLAREVO1836-1119 |Set Screw 1/4-20UNCx3/8" 1
1836-125-UK 120 | PLAREVO1836-1120 |Socket Head Button Screw [M8x30 1
26 | PLAREVO1836-126  |Index Stud 1 121 | PLAREVO1836-1121 [Socket Head Button Screw  |M8x45 1
27 | PLAREVO1836-127 _|Index Shaft 1 122 [ PLAREVO1836-1122 [Socket Head Cap Screw 5/16-18UNCx1/2" 2
28 | PLAREVO1836-128 _ |Index Bracket 1 123 | PLAREVO1836-1123 |Poly-V Belt PJ8-190 1
29 | PLAREVO1836-129  |Spring 1 124 | PLAREVO1836-1124 |Set Screw M6x6 1
30 | PLAREVO1836-130  |Spring 1 125 | PLAREVO1836-1125 |Set Screw 5/16-18UNCx1/4" 1
31 | PLAREVO1836-131  |Index Plate 1 126 | PLAREVO1836-1126 |Socket Head Button Screw [3/8-16UNCx5/8" 2
32 | PLAREVO1836-132 Disc, Spindle Lock 1 127 | PLAREVO1836-1127 |Screw M3x12 2
33 | PLAREVO1836-133 Index Bolt 1 128 | PLAREVO1836-1128 |Spacer 2
34 | PLAREVO1836-134 Index Knob 1 129 | PLAREVO1836-1129 |Handle p)
35 | PLAREVO1836-135  |Tool Rest Support Base 1 130 | PLAREVO1836-1130 |Sensor Bracket 1
36 | 480BS-194 Strain Relief PG-11 3 131 [ PLAREVO1836-1131 _|Phillips Flat Head Screw M3x4 4
37 | PLAREVO1836-137 Tool Rest Locking Handle 1 132 | PLAREVO1836-196 Knob 1
38 | PLAREVO1836-138  |12"Tool Rest 1 133 | PLAREVO1836-1133 [Screw M3x4 1
39 | PLAREVO1836-139 _ |Leg 2 134 | PLAREVO1216-197  [Screw #10-32UNFx1/2" 2
40 | PLAREVO1836-140A |Lock Handle 1 135 | PLAREVO1836-1135 |Clamp 1
41 | PLAREVO1836-141 _ |Handwheel 1 136 | PLAREVO1836-1136 |Handle, Faceplate 1
42 | PLAREVO1836-142A |Quill 1 137 | PLAREVO1836-1137 |Logo Plate 1
43 | PLAREVO1836-143 Tailstock Locking Handle 1 138 | PLAREVO1836-1138 |Strain Relief 6N-4 2
44 | PLAREVO1836-144 Live Center Assembly 1 139 | PLAREVO1836-1139 |Bracket 1
45 | PLAREVO1836-145 Tailstock Adjusting Plate 1 140 | PLAREVO1836-1140 |Thimble 1
46 | PLAREVO1836-146 _|Lead Screw 1 141 [ PLAREVO1836-1141 _[Socket Flat Head Screw M3x8 1
47 | PLAREVO1836-147  |Stop Bolt 3 142 [ PLAREVO1836-1142 |Cord Holder 1
50 | PLAREVO1836-150  [Tool Caddy 1 143 | PLAREVO1836-1143 |O-Ring P29 1
51 | PLAREVO1836-151 _ |Knockout Rod 1 144 [ PLAREVO1836-1144 |Speed Label 1
55 | PLAREVO- Braking Resistor Cord 145 [ PLAREVO1836-1145 |Cap 4
1836-152-UK 146 | PLAREVO1836-1146 |Socket Head Button Screw [1/4-20UNCx3/8" 8
53 | PLAREVO1836-153 |Lock Handle 1 147 | PLAREVO1836-1147 |Headstock Bracket 1
54 | PLAREVO1836-154  |Control Box 1 148 | PLAREVO1836-1148 |Socket Head Cap Screw 3/8-16UNCx1-1/4" 2
55 | PLAREVO1836-155A- |+ 01 cord 1 149 | PLAREVO1836-1149 |Tailstock Bracket 1
-UK : 150 [ PLAREVO1836-1150 [Socket Head Cap Screw 3/8-16UNCx3/4" 2
56 | PLAREVO1836-156 Tailstock Tool Caddy 1 151 | PLAREVO1836-1151 |Magnet 1
57 | PLAREVO1836-157 HexCapScrew Méx6 4 152 | PLAREVO1836-1152 Screw M4x6 2
58 | PLAREVO1836-158 _ |Door Hinge 1 153 | PLAREVO1836-1153 |Hex Nut M4x0.7 5
59 | PLAREVO1836-159  |Speed Knob 1 154 | PLAREVO1836-1154 | Braking Resistor Cover 1
60 | PLAREVO1836-160 _|Rubber Sleeve 2 155 | PLAREVO1836-1155 |Set Screw M6x12 2
61 | PLAREVO1836-161 RubberBushlnq 1 156 | PLAREVO1836-1156 O—Rinq P14 1
62 '1’;/3*251\{52'% Control Box 7 157 | PLAREVO1836-1157 |Socket Flat Head Screw M4x10 2
Do 158 | PLAREVO1836-1158 |Safety Interlock Switch Pin 1
63 ?EQS_E%EZUK Inverter 1 159 | PLAREVO1216-183  |Screw ‘ M4x20 2
64| PLAREVO1836-164 _|Braking Resistor i 160 | PLAREVO1836-1180 Jafety Interlock Switch QK82 )
65 | PLAREVO1836-165 _|Screw Max12 1 - ex Hlut 03
— 162 | PLAREVO1836-1162 |Control Box Cover 1
66 | PLAREVO1836-166 | Digital Readout 1 PLARE-
67 | PLAREVO1836-167 Digital Readout Sensor 1 163 VO2436-220-1178 Tracking Window 1
68 | PLAREVO1836-168 _|Screw M3x20 2 164 | PLAREVO1836-1164 _|Safety Interlock Switch Cord 1
69 | PLAREVO1836-169 Control Pot Assembly 1 167 | PLAREVO1836-1167 | Adjusting Block 1
70 | PLAREVO1836-170 __|ON/ OFF Switch ! 168 | PLAREVO1836-1168 | Adjusting Block 1
71| PLAREVO1836-171A_|Emergency Stop ! 169 | PLAREVO1836-1169 | Socket Head Button Screw |3/16-24UNCx1” 4
72 | PLAREVO1836-172 _Spacer 2 170 | PLAREVO1836-1170 _|Socket Head Button Screw |3/16-24UNCX5/8" 4
73 | PLAREVO1836-173A |Fwd/Rev Switch ! 172 | PLAREVO1836-1174 | Wave Washer M19 1
75 | PLAREVO1836-175 Ball Bearing 6205LLU 1
76 | PLAREVO1836-176  |Ball Bearing 6207LLU 1
77 | PLAREVO1836-177  |Pillar 2
78 | PLAREVO1836-178 |Index Label 1
79 | PLAREVO1836-179 Index Indicator 1
80 ?ggg—ﬁ\éoOUK Power Cord 1
81 | PLAREVO1836-181  |Knob 1
82 [ PLAREVO1836-182  [Leveling Foot 4
83 | PLAREVO1836-183 Bushing 1
84 | PLAREVO1836-184  |Wave Washer 6205 1
85 [ PLAREVO1836-185  |Key 6x6x30 2
86 | PLAREVO1836-186  |Key 8x7x25 1
87 | PLAREVO1836-187  |Key 8x7x60 1
88 [ PLAREVO1836-188  |E-Ring E19 2
89 [ PLAREVO1836-189 |E-Ring E15 4
90 | PLAREVO1836-190  |E-Ring E5 1
91 [ PLAREVO1836-191  |C-Ring R22 1

www.igm.cz

-15-

M



Optional Headstock Guard

Part Number Item Description Specification Qty
PLAREVO1836-201 Plunger 1
PLAREVO1836-202 Retaining Collar 2
PLAREVO1836-203  |Guard 1
PLAREVO1836-1125 |Set Screw 5/16-18UNCx1/4" 2
Optional 20" Bed Extension with Riser Block and Tool Rest Extension

Part Number Item Description Specification Qty

PLAREVO1836-301

20" Bed Extension

PLAREVO1836-147

Stop Bolt

PLAREVO1836-303

Socket Head Button Screw

3/8-16UNCx1"

PLAREVO1836-304

Riser Block

PLAREVO1836-305

Riser Block Locking Handle

PLAREVO1836-306

Riser Block Adjusting Plate

PLAREVO1836-119

Clamp

PLAREVO1836-114  |Clamp Bolt

PLAREVO1836-115  |Sleeve

PLAREVO1836-116 Rubber Sleeve

PLAREVO1836-1145 |Cap

PLAREVO1836-189  |E-Ring E15
PLAREVO1836-185 Key 6x6x30mm

PLAREVO1836-194

Socket Head Button Screw

M8x1.25x20mm

PLAREVO1836-315

Socket Head Button Screw

M8x1.25x50mm

PLAREVO1836-199

Set Screw

M8x1.25x6mm

PLAREVO1836-1110

Nylon Insert Lock Nut

M18x2.5

PLAREVO1836-1114

Lock Washer

5/16"

PLAREVO1836-319

Tool rest Extension

PLAREVO1836-320

Socket Head Button Screw

3/8-16UNCx1-1/4"

PLAREVO1836-1115

Lock Washer

3/8"

RN PG (RN [N PRI NG PR R P ) R (R R SR R PG PR S (V) NS ) Y

www.igm.cz

M




Optional 12" Swing-Away Extension

Index | Part Number Item Description Specification Qty
1 | PLAREVO1836-401 12" Bed Extension 1
2 | PLAREVO1836-402  |Draw Latch Assembly 1
3 | PLAREVO1836-403  |Hinge 1
4 | PLAREVO1836-404  |Pin 2
6 | PLAREVO1836-406  |Socket Head Cap Screw M6x1.0x12mm 4
7 | PLAREVO1836-407  |Phillips Flat Head Screw M5x0.8x12mm 5
8 | PLAREVO1836-320  |Socket Head Button Screw  |3/8-16UNCx1-1/4" 2
9 | PLAREVO1836-409  |Set Screw 3/16-24UNCx3/8" 4

Optional Comparator

Index | Part Number Item Description Specification Qty
1| PLAREVO1836-501 Center 2
2 | PLAREVO1836-502 Lock Handle 2

www.igm.cz

-17-

M



Optional Inverter for Vacuum
Index | Part Number Item Description Specification
1 | PLAREVO1836-801 Connecting Shaft 1
2 | PLAREVO1836-802 Vacuum Adaptor Body 1
3 | PLAREVO1836-803 Cover 1
4 | PLAREVO1836-804 Vacuum System Box 1
5 | PLAREVO1836-805 Plate 1
6 | PLAREVO1836-806  |Vacuum Generator Bracket 1
7 | PLAREVO1836-807 Vacuum System Bracket 1
8 | PLAREVO1836-808  |O-Ring P14 1
9 | PLAREVO1836-809  |Vacuum Generator 1
10 | PLAREVO1836-810  |Silencer 1
11 | PLAREVO1836-811 L-Type Fitting 1
12 | PLAREVO1836-812 Air Flow Regulator 1
13 | PLAREVO1836-813 Quick Release Fitting 1
14 | PLAREVO1836-814 Pressure Vacuum Gauge 1
15 | PLAREVO1836-815 Gauge Fitting 1
16 | PLAREVO1836-816  |Vacuum Switch 1
17 | PLAREVO1836-817  |H-Type Fitting 3
18 | PLAREVO1836-818 Flat Type Silencer 1
19 | PLAREVO1836-819  |T-Type Fitting 1
20 | PLAREVO1836-820 Straight Fitting-Female 1
21 | PLAREVO1836-821 Ball Bearing 6003LLU 1
22 | PLAREVO1836-822  |Screw M4x0.7x30mm 2
23 | PLAREVO1836-823  |Air Hose 1
24 | PLAREVO1836-824  |Screw M2.5x0.45x5mm 3
25 | PLAREVO1836-825 Set Screw M5x0.8x5mm 2
26 | PLAREVO1836-826  |Hex Nut M12x1.75 1
27 | PLAREVO1836-827  |Socket Head Cap Screw 5/16-18UNCx1/2" 4
28 | PLAREVO1836-1113  |Flat Washer D8xD18x2t 4
29 | PLAREVO1836-829 Screw M4x0.7x10mm 6
30 | PLAREVO1836-830 Flat Washer D1/2"xD26x2.5t 1
31 | PLAREVO1836-831 Quick Fitting- Inlet 1
Optional Industrial Flood Light

Index | Part Number Item Description Specification Qty

1 | PLAREVO1836-601 Work Light 1

2 | PLAREVO1836-602  |Screw M4x0.7x20mm 4

. -
www.igm.cz -18- IGM



Optional Deluxe Wheel System

Index | Part Number Item Description Specification Qty
1 | PLAREVO1836-901 Support Bracket-Right 2
2 | PLAREVO1836-1115 |Lock Washer 3/8" 24
3 | PLAREVO1836-195 Socket Head Cap Screw 3/8-T6UNCx1" 24
4 | PLAREVO1836-904 Support Bracket-Left 2
5 | PLAREVO1836-905 Nylon Insert Lock Nut M8x1.25 6
6 | PLAREVO1836-906 Support Bracket 2
7 | PLAREVO1836-907  |Socket Head Cap Screw M8x1.25x45mm 2
8 | PLAREVO1836-1146 |Socket Head Button Screw |1/4-20UNCx3/8" 8
9 | PLAREVO1836-909  |Spacer 4

10 | PLAREVO1836-910 Cylinder 2
11 | PLAREVO1836-911 Nylon Insert Lock Nut M10x1.5 4
12 | PLAREVO1836-912 Support Bracket 2
13 | PLAREVO1836-913 Bushing 2
14 | PLAREVO1836-914 Socket Head Cap Screw M10x1.5x35mm 4
15 | PLAREVO1836-915 Connecting rod 2
16 | PLAREVO1836-916 Bushing 2
17 | PLAREVO1836-917 Foot Brake 2
18 | PLAREVO1836-918 Socket Head Cap Screw M8x1.25x30mm 2
19 | PLAREVO1836-919 Bushing 2
20 | PLAREVO1836-920  |Socket Head Cap Screw M8x1.25x50mm 2
21 | PLAREVO1836-199  |Set Screw M8x1.25x6 8
22 | PLAREVO1836-922 Spacer 4
23 | PLAREVO1836-923 Rod 2
24 | PLAREVO1836-924  |Nut 1/2-12UNC 4
25 | PLAREVO1836-925 Flat Washer 1/2" 4
26 | PLAREVO1836-926 Caster 4
27 | PLAREVO1836-927 Support Bracket 2

Optional 3" Riser Blocks
Index | Part Number Item Description Specification Qty
1 | PLAREVO1836-701 3" Riser Blocks 2 2
2 | PLAREVO1836-702  |Socket Head Cap Screw 3/8-16UNCx3-1/2" 4
3 | PLAREVO1836-1115 |Lock Washer 3/8" 8
4 | PLAREVO1836-1146 |Socket Head Button Screw  |1/4-20UNCx3/8" 4
5 | PLAREVO1836-705 Support Bracket 2
6 | PLAREVO1836-706 Support Bracket 2
7 | PLAREVO1836-707 Socket Head Cap Screw 3/8-16UNCx3/4" 8
www.igm.cz -19-

M




IcM

IGM néstroje a stroje s.r.o., Ke Kopaniné 560,
-4 H H Tuchométice, 252 67, Czech Republic, EU
aStro"e a trOJe +420 220 950 910, www.igmtools.com

© 2022 IGM nastroje a stroje s.r.o.



